
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)  

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым, 

295001, Российская Федерация,  тел./факс (0652)27-89-83 

e-mail: School21crimean@mail.ru 

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

"22"  марта 2022г.                                                                              № 48/3 

 

Симферополь 
  

О выборе родителями (законных представителей) 

учащихся 3-х классов содержательных модулей 

 курса ОРКСЭ в 4-х классах в 2022/23 учебном году 

 

На основании Распоряжения Правительства РФ №24 от 28.01.2012, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный 

компонент государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в 

соответствии с приказом от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в 

федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для 

образовательных учреждений Российской Федерации, регламента выбора 

модуля курса ОРКСЭ от 31.03.2015 № 08-461, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муратовой С.Д., заместителя директора по УВР, назначить ответственным 

за организацию регламента выбора модуля учебного курса и реализацию 

образовательной программы по учебному курсу в соответствии с выбранным 

модулем.  

2. Муратовой С.Д., заместителю директора по УВР: 

2.1. Совместно с классными руководителями 3-х классов определить дату 

проведения родительских собраний в срок до 01.04.2022. 

2.2.  Подготовить и провести родительские собрания в 3-х классах по выбору 

модуля учебного курса ОРКСЭ. 

2.4. Подготовить бланки заявлений родителей. 

2.5. Оформить протокол родительского собрания каждого класса. 



2.6.  Направить сводную информацию о выборе модулей учебного курса в 

органы управления образования муниципального образования г. 

Симферополя в установленные сроки. 

3. Классным руководителям: 

3.1. Довести информацию о сроках проведения собраний до родителей 

(законных представителей) обучающихся в своем классе не позднее чем 

за 7 календарных дней до начала проведения родительских собраний и 

сообщить о результатах ответственному за организацию регламента выбора 

модуля ОРКСЭ. 

4. Преподавателям, которые будут реализовывать модуль учебного курса 

ОРКСЭ: 

4.1. Представить содержание образования по модулям курса ОРКСЭ на 

родительском собрании. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                     В.В.Субоч 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

          Муратова С.Д. 

          Каухова Е.Н. 

          Кашина Н.В. 

          Еськова О.Н. 

          Фещукова С.В. 

 

 

 

 

 

 

Исп. Муратова С.Д. 
Тел. 27-89-83 
 



Приложение №1 

                                        Директору 
                                                         МБОУ «СОШ №21» 

                                                  г.Симферополь 

                                           В.В. Субочу 
________________________ 
________________________ 

(Ф.И.О.) 

Заявление 
Мы, родители (законные представители) учащегося ______ «____» класса 

образовательного учреждения 

_____________________  ______________________________(Ф.И. ребёнка), из 

предлагаемых на выбор модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных 

культур и светской этики»: 
«Основы православной культуры», 
«Основы исламской культуры», 
«Основы буддийской культуры», 
«Основы иудейской культуры» 
«Основы мировых религиозных культур», 
«Основы светской этики» 

выбираем для своего ребёнка изучение модуля: 
 __________________________________________________________________ 
 Дата «___» _________________ 20___ г. 
   
______________________________________ (Ф.И.О.) ___________________ 
                               (подпись) 

 

 Приложение №2 

 
Протокол родительского собрания ____  «____» класса 

МБОУ «СОШ №21» 

  
Результаты выбора родителями (законными представителями) учащихся 

____  «____» класса модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики»: 

  
  

Название модуля 
  

Число учащихся 
(число цифрами и письменно) 

Основы православной культуры   

Основы исламской культуры   
Основы буддийской культуры   
Основы иудейской культуры   

Основы мировых религиозных культур   
Основы светской этики   

  

  Дата «___» _______________ 20___ г. 
  Классный руководитель 
 ______________________________________(Ф.И.О.)  ___________ (подпись) 
   
Председатель родительского комитета класса 
 ______________________________________(Ф.И.О.)  ___________ (подпись) 



 Приложение №3 

 

   
Лист сводной информации 

о результатах выбора родителями (законными представителями) 
учащихся модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» 

 

 
  
  

  
Образовательное учреждение 
  

  
МБОУ «СОШ №21» 

 

  
Название  модуля 
  

Число учащихся 

____________________________________________ 

(число цифрами и письменно) 

Основы православной культуры   
Основы исламской культуры   
Основы буддийской культуры   

Основы иудейской культуры   
Основы мировых религиозных культур   
Основы светской этики   

  
  

«___» ______________ 20___ г. 
  
Директор образовательного учреждения 

______________________  ____________________________________(Ф.И.О.) 

____________ (подпись) 
  
Председатель родительского комитета 
  
  
______________________________________(Ф.И.О.) ____________ (подпись) 
  
М.П. 
 


		2023-03-01T16:29:06+0300
	СУБОЧ ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ
	Я являюсь автором этого документа




